tam, quod frequentiori calculo probetur, & omnium gravissima Concilii Florentini sub Eugenio IV. auctoritate in hec verba: Legitur tamen aliquando per Apostolica sedis dispensationem, ex rationabili & urgente admodum causa, simplicem sacerdotem, christmate per Episcopum consecrato, hoc administrasse confirmationis Sacramentum. Quibus mehercule verbis manifestum fit, D. Gregorium hac in re dispensatione usum, ut simplex sacerdos hoc Sacramentum ministret. Sed quod idem sit in quolibet clero etiam non sacerdote, ut ei Romanus Pontifex hoc committere possit, falsissimum est: quamvis id opinetur gloss. Innocent. Anton. & Abb. in d. capite quarti quorum opinio ab omnibus planè refellitur, & meritò, cùm D. Thomæ sententia satis dubia sit: & ea ratione potius est restringenda, quam extendenda. Consequitur tandem ex his, hujus Sacramenti ministerium ordinarium solum esse Episcopum, ratione ordinis & officii Episcopalis, simplicem vero sacerdotem delegationis tantum.

Exstat & de hac te Canon sacro sancte Synodi Tridentinæ titulo de Sacramentis, his quidem verbis: Si quis dixerit sanctæ Confirmationis ordinarium ministerium non esse solum Episcopum, sed quemvis simplicem sacerdotem, Anathema sit.

Quod si minister in hoc Sacramento est de necessitate Sacramenti ( sicuti fatentur omnes, nec negari potest, nec debet ) sequitur necessariò, eum vel à Christo institutum, sive sit Episcopus, sive sacerdos; vel ex speciali Christi commissione delegatum fuisse Ecclesie & Summis Pontificibus, ut Episcopum constituerunt ministerium ordinarium, sacerdotem vero ex delegatione; aut sacerdotem simplicem institutum à Deo ministerium, sic tamen, ut Ecclesiae commiserit specialiter, ut Episcopi qualitatem institueret necessariam fore, nisi ex particuliari summi Pontificis commissione. Quæ cùm in hoc solo Sacramento admundum specialia sint, neque aliter constent quam ex traditionibus, & irrefragabili Synodorum declaratione; hac ratione, & nec alia, defendi potest & debet Gregorij dispensatio. Quod & Domin. Sotus in d. art. 11. planè fateri videtur. Sic denique ut constanter fateamur, hujus Sacramenti ministerium ordinarium solum Episcopum esse.

Ex hoc inferitur, hoc ministerium nec ex consuetudine, ut scribit Romanus Pontifex in d. cap. 5. nec ex immemoriali præscriptione acquiri posse presbyteris, tamen hi nisi ex delegatione Papæ hujus ministerij sint incapaces. Plura etenim jura quæ competunt Episcopis, possunt ab his qui Episcopi non sunt, præscriptionis titulo acquiri: sicuti probatur in cap. auditis, & in c. cum olim, de præscriptionibus, & in cap. auditis, de in integr. restitut. & in cap. accidentibus, de excessibus prælat. ea tamen munera quæ Episcopo ratione ordinis Episcopalis competunt, & quæ verè exigunt illam indelebilem Episcopi consecrationem, nequaquam acquiri poterunt ab aliis, quam Episcopis, quacunq; etiam immemoriali præscriptione. Nam ad Episcopale munus pertinent aliquot, quæ nec ex Papæ dispensatione non Episcopis possunt delegari: & haec, nulli dubium esse potest, nec ullo temporis jure acquiri non Episcopis posse. Alia vero, quæ licet Episcopalem ordinem requirant, delegatione tamen & privilegio Papæ possunt non Episcopis competere, adhuc temporis titulo minimè valent alicui convenire: siquidem in his privilegiis Principis, & immemorialis præscriptio paria non sunt: ex eo, quod non Episcopi, secluso Romani Pontificis privilegio, incapaces sint horum munerum, idè non habet immemorialis præscriptio parem vim cum privilegio. Joannis Monach. in capite secundo de præbend. in 6. & ibi DD. communiter, quos Philippus Probus allegat n. 7. Abb. Felin. & alij in cap. causam de præscript. idem Felin. in c. accidentes. eod.